Spezialisiert auf Nierenerkrankungen

Sehr geehrte Patientin, sehr geehrter Patient,

seit Jahrzehnten stehen Menschen mit akuten
oder chronischen Nierenerkrankungen, hervor-
gerufen z. B. durch Diabetes mellitus oder
Bluthochdruck, im Mittelpunkt unserer taglichen
Bemiihungen und Uberlegungen.

Fur die Behandlung nierenkranker Patienten, die
oft auch dialysepflichtig und von weiteren
Begleiterkrankungen betroffen sind, arbeiten

in unserer Klinik engagierte Arzte und Pflegende
Hand in Hand.

Wir haben es uns zum Ziel gesetzt, fir jeden
Patienten auf Basis aktueller wissenschaftlicher
Erkenntnisse eine maf3geschneiderte Therapie

zu entwickeln, die alle Aspekte seiner Erkrankung
berlcksichtigt. Daflir stehen in unserer Klinik
samtliche Verfahren zur Behandlung akuter und
chronischer Nieren- sowie damit einhergehender
Begleiterkrankungen zur Verflgung.

Die erforderliche Fachkompetenz und praktische
Erfahrung gewinnen wir durch ein intensives
Fortbildungsprogramm und den regen Austausch
mit Kollegen aus anderen Fachdisziplinen.

Von diesem Wissen profitieren unsere Patienten.

Fur das gesamte Klinik-Team

Prof. Dr. Christiane Erley

St. Joseph Krankenhaus Berlin Tempelhof
Akademisches Lehrkrankenhaus
Wusthoffstrape 15 | 12101 Berlin

Klinik fr Nieren- und Hochdruckerkrankungen
030 7882-2379 | Fax -2669
nephrologie@sjk.de
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Das St. Joseph Krankenhaus Berlin Tempelhof
Elisabeth Vinzenz gehort zum Elisabeth Vinzenz Verbund - einer
Verbund starken Gemeinschaft katholischer Kranken-
hauser, die fir Qualitdt und Zuwendung in Medizin
= und Pflege stehen.

St. Joseph Krankenhaus
Berlin Tempelhof

Medizinische Klinik 11

Schwerpunkte Nephrologie, Dialyse,
Hypertensiologie,
Internistische Intensivmedizin

Chefarztin Prof. Dr. Christiane Erley




Team und Kontakte
Tel, Fax 030 7882-

Chefdarztin

Prof. Dr. Christiane Erley Tel -2137
christiane.erley@sjk.de

Sekretariat: Isabel Marggraff Tel -2379
nephrologie@sjk.de Fax -2669

Oberdrztinnen und -arzte

Dr. Karsten Schlieps, Leitender OA Tel -2157
karsten.schlieps@sjk.de

Dr. Birgit Bader Tel -2168
birgit.bader@sjk.de

Jan P. Cornely Tel -4283
jan.cornely@sjk.de

Alexander Gontcharov Tel -4207
alexander.gontcharov@sjk.de

Anett Hotzwik Tel -2142
anett.hotzwik@sjk.de

Dr. Nikolaus Lange-Brock Tel -4199
nikolaus.lange-brock@sjk.de ITS-Fax -2928
Christian Siggemann Tel -4371
christian.siggemann@sjk.de

Dr. Sibylle Rademacher Tel -2630

sibylle.rademacher@sjk.de

Dialysearzt Tel -2189 | -2716
Arztzimmer Tel -2220
Dialyse Fax -2692 | dialyse@sjk.de
Dialyse-Sekretarin  Tel -2325

Arztinnen und Arzte erreichbar iber 030 7882-0

Dr. Markus Alter, Dr. Marie-Jo Arndt, Dr. Friederike Boetel,
Dr. Julien Dittberner, Dr. Nadja El-Zidy, Dr. Nadja Gic,

Dr. Frauke Feldhaus, Dr. Peter Friedrich, Dr. Matthias Gaipl,
Dr. Florian Grimm, Dr. Moritz Harenberg, Christoph Heine,

Hanno Jaoulak, Stanislav Kukhlevskyy, llka Lafrenz,
Philipp Mattar, Dr. Charlotte Schroer, Dr. Frauke Schréder,
Juan D. Valencia, Henning Weineck, Petros Xouridas

Bettenmanagement Tel -2140
Patientenaufnahme / Terminvereinbarung

Station 6/8 Fax -2908
Eva Bechara, Stationsleitung ~ Tel -2006 | -2008

Leitung Stationen17/22/24  Tel-2022 | -2024
Janin Waterstraat

Station 17 Fax -2917
MFA Tel-2017
Stationsarzt Tel -2852
Station 22 Fax -2922
Ulrike LUhrs, Sekretariat Tel -2022
Stationsarzt Tel -2853
Arztzimmer Tel-2642 | -2643
Station 24 Fax -2924
Tamra Luttgert, Sekretariat Tel -2024
Stationsarzt Tel -2854
Arztzimmer Tel -2227

Station 27 / Dialyse Tel -2027 | Fax -2692
Katharina Sandt, Pflegerische Leitung Tel -2453

Konsiliardienst
Dr. Birgit Bader Tel -2168
Alexander Gontcharov Tel -4207

Zentrum fir Dialysezugange ZfD Fax -2370
Dr. Andreas Jingling Tel -4217
andreas.juengling@sjk.de

Ernst Ulrich Metzler Tel -4218
ernst-ulrich.metzler@sjk.de

Fakhri Abdo Tel -4247
fakhri.abdo@sjk.de

Marion Eisfeld, Sekretariat ZfD Tel -2217

shuntzentrum@sjk.de

KfH Nierenzentrum im SJK/1.0G Fax -2776
KfH Bliro Tel -2361
Dienstplatz Tel -2025
Arztzimmer Tel -2464

KfH Nierenzentrum Berlin-Neukdlin

Tel 030 620005-0 | Fax -30
Rollbergstrape 60 | 12053 Berlin Neukdlln
berlin.rollbergstrasse@kfh-dialyse.de

Susanne Ebner, Leitender Arzt Tel -112
Dr. Thore Gamer, stellv. Leitung Tel -149
Dialysearzte Tel -122
Dr. Daria Hackel, Dr. Klaus Ludat,
Daniel Schmicke, Ltd. Pfleger Tel -114
KfH-Nierensprechstunde, NSP Tel - 29
Fax - 66
Dr. Klaus Ludat, Verwaltungsleiter Tel -144
Marlena Ehlen, Verwaltung Tel -115



